Alealdia del Municitiio San Autonis de Guera

INFORME DEFINITIVO DE OFERTAS TECNICAS DEL PROCESJ) DE COMPRA

DEBAJO DEL UMBRAL NO. Ayuntamiento Guerra-DAF-CD-2025-0026 PARA LA
“CONTRATACION DE SERVICIOS DE DESAYUNOS, ALMUERZOS Y CENAS PARA
PERSONAL TEMPORAL.”
01/08/2025
DOCUMENTO LEGAL Krongel Burdiez y | Franlin
Comercial Coinpaﬁia Rosario
SRL SRL Sabino
1) Certificado de pago al dia de sus obligaciones | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
fiscales en la Direccion General de Impuestos
Internos (DGII).
2) Certificado de pago al dia de sus obligaciones | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de la Seguridad Social en la Tesoreria de la
Seguridad Social (TSS).
3) Registro de Proveedores del Estado (RPE), | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
emitido por la Direccion General de
Contrataciones Publicas.
DOCUMENTO TECNICO Krongel Burdiez y | Franlin
Comercial Compaiiia | Rosario
SRL SRL Sabino
1) Oferta técnica donde se describan CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
los items a ofertar e imagenes de
los mismo. (NO SUBSANABLE)
DOCUMENTO ECONOMICO Krongel Burdiez y | Franlin |
Comercial Compaiia | Rosario
SRL SRL Sabino
1) Formulario SNCC.F.033 Oferta CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
Econdmica o cotizacion con el timbrado
de la empresa (No subsanable).
OBSERVACIONES:
 Franklin Rosario Sabino: Unico proveedor que cumple con los 8 items requeridos.




’ :
AHealdea del le Guerra
 Burdiez Muebles: Solo cumple con 4 items. No oferté productos tecnoldgicos.

* Krongel Comercial, SRL: Cumple con 7 items, pero fall6 en la impresora al no
cumplir las especificaciones del pliego.

CONCLUSION Y RECOMENDACION FINAL

CONSIDERANDO: Que, conforme al articulo 22 del Reglamento 416-23, solo deben ser
consideradas como técnicamente habiles aquellas ofertas que cumplan integramente con las
especificaciones técnicas del pliego.

CONSIDERANDO: Que la oferta presentada por Franklin Rosario Sabino cumple con los
ocho (8) items requeridos.

CONSIDERANDO: Que la oferta de Krongel Comercial, SRL, aunque cumple en 7 de 8
items, no alcanza el umbral minimo exigido.

RECOMENDACION

Se recomienda adjudicar la totalidad del procedimiento al proveedor Kranklin Rosario
Sabino, por haber cumplido de forma integra con las especificaciones técnicas requeridas.

Se declara no habil técnicamente la oferta presentada por Krongel Comercial, SRL, debido a
que el equipo ofertado en el item 5 no cumple las especificaciones.

Monto total estimado: CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS PESOS
DOMINICANOS CON 00/100 RD$196,400.00

EMPRESA MONTO OFERTADO
Krongel Comercial SRL RDS 226,914

Burdiez y Compaiia SRL RDS 88,999.95

Franlin Rosario Sabino RD$ 210,000

FIRMADO Y SELLA POR:

MISAEL ROSARIO
Analista de Compras




